
DOCENTE PRESENCIAL VIRTUAL SALA CONTRASEÑA CORREO ELECTRÒNICO

Pablo Rocca sí pabloroccapesce@gmail.com

Alejandro Gortázar Miércoles de 14 a 16 si si alejandro.gortazar.belvis@gmail.com

Hebert Benítez sí hbenitezpezzolano@gmail.com

Gustavo Remedi no gremedi2@gmail.com

Victoria Herrera sí no vh.latin@gmail.com

Vanesa Artasánchez sí foro en eva maitevanesa@gmail.com

Fernando Ordóñez no  coordinar @ fernando.ordonez@gmail.com

Daniel Vidal Lunes de 8 a 11 hs Si no vidalsaravidaniel@gmail.com

Daniel Rinaldi Miércoles de 16 a 18 hs sí seminario.literatura.griega.dr@gmail.com

Augusto Moreira sí no licaugustomoreira@gmail.com

HORARIO DE ATENCIÓN A ESTUDIANTES INSTITUTO 
DE LETRAS

HORARIO DE 
ATENCIÓN

Lunes y miércoles de 9 a 
11 horas

--------------
-------

Departamento de 
Filología Clásica

--------------------------
--------------

Depto de Teoría / 
Zoom

--------------------------
--------------

lunes y viernes de 14 a 
16 hs

miercoles y viernes 10 a 
12

Depto. Teoría 
Literaria

o coordinar por 
correo

miércoles y viernes, de 
12 a 13 y 17 a 18

 Departamento de 
Filología Clásica

coordinar 
previamente por 
correo o 
personalmente

lunes y viernes de 20 a 
21 hr

lunes y miércoles de 20 a 
21 hs

Departamento de 
Filología 

coordinar 
previamente

sí, coordinando 
previamente

Departamento de 
Filología Clásica



Andrés Vázquez Viernes de 12 a 14 sí no andres.vazquez.l@gmail.com

Ignacio Gutiérrez Martes de 12 a 13 hs sí a coordinar a coordinar ignaguti@gmail.com

Aldo Mazzucchelli Martes de 10 a 12 Si Sadil mzz017@gmail.com

Allison Mackey jueves de 13 a 15 hs si si a coordinar dramackey@gmail.com

Raquel Carinhas sí no a coordinar raquelcarinhas@hotmail.com

Deborah Duarte Viernes de 10 a 12h no si zoom debdua@gmail.com

si corresponde mariangelesgbriz@gmail.com

Sonia DAlessandro si dalessandrosonia6@gmail.com

Verónica Pérez meet veronicaperezmanukian2@gmail.com

Elena Rodríguez Sí

Emilio Irigoyen Martes de 17 a 18 Si emilio.irigoyen@fhce.edu.uy

Francisco Bustamante lunes de 12 a 15 SI francisco.bustamante@fhce.edu.uy

Departamento de 
Filología

coordinar 
previamente

coordinar 
previamente

miércoles y viernes de 11 
a 11:30h

coordinar 
previamente

coordinar 
previamente

María de los Ángeles 
González

Lunes de 9 a 10 hs., 
Miércoles de 17 a 18 hs.

si 
correspon
de

Depto. de Letras 
Modernas

coordinar 
previamente

Lunes y miércoles de 
8.30 a 9.30

dpto . de Letras Ur. 
y Lat

Lunes y miércoles de 
12:00 a 13:30

sí, si es 
necesario

sí, con 
coordinaci
ón previa

coordinamos por 
correo

Lunes y miércoles de 18 
a 19

Solo con 
coordinaci
ón previa

Dpto. de Letras 
Modernas



Adrián Castillo pradosasfodelos@gmail.com

Marcos Wasem Lunes de 14 a 15 hs. Sí mwasem@adinet.com.uy

Deborah Duarte viernes de 10 a 12 hs si debdua@gmail.com

Alma Bolon sî salôn de clase abolon@adinet.com.uy

Fiorella Bacigalupe sí fiorellabacigalupe

Marcos Wasem viernes de 11 a 13 hs Sí

Georgina Torello martes 17:30 a 18:30 sí georgina.torello@gmail.com

martes y jueves de 17 a 
18

sí, 
coordinando 
previamente

sí, 
coordinan
do 
previament
e

Departamento de 
Filología Clásica

Sí, 
coordinan
do 
previament
e

si,  se 
coordina

Teoría y met. de la 
inv. literaria

 horario a acordar por 
correo electrónoco

por correo 
electrônico, pueden 
acordarse otros 
horarios

miércoles de 14 a 16 
horas

Departamento de 
Filología

Sí, con 
coordinaci
ón previa.
Sí, con 
coordinaci
ón previa.

Departamento de 
Letras Modernas

por correo 
electrónico
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